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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve
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01 Sigurimi i aksidenteve 2,328            2,544                  0.09                    287,452        338,928        0.18                49              54            0.10                25,614              17,177              (0.33)              

02 Sigurimi i shendetit 18,795          33,672                0.79                    5,166,864    6,572,790    0.27                26,811      31,488    0.17                3,027,081        3,503,558        0.16                

03 Casco 2,438            2,571                  0.05                    1,028,535    1,216,670    0.18                967            1,009      0.04                569,316            573,486           0.01                

04 Mallrat në transport 4                    1                          (0.75)                   1,410            179               (0.87)              

05 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 739               1,325                  0.79                    401,168        478,374        0.19                54              49            (0.09)              685,394            74,312              (0.89)              

06 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 889               916                     0.03                    278,782        205,229        (0.26)              46              59            0.28                77,843              173,679           1.23                

07 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 45,234          52,157                0.15                    6,267,874    7,187,858    0.15                1,951        2,236      0.15                3,722,709        3,228,415        (0.13)              

08 Sigurimi i përgjegjësive civile të përgjithshme 59                  55                        (0.07)                   121,816        120,715        (0.01)              3                4              510                   7,913                14.52             

09 Sigurimi i garancive 242               248                     0.02                    13,321          13,387          0.00                1                2              3,075                132,005           

Total 70,728          93,489                0.32                    13,567,221  16,134,131  0.19               29,882      34,901    0.17               8,111,542        7,710,545        (0.05)              

Shënim: periudha paraprake 01-12/2021

              periudha aktuale 01-12/2022

Lloji i sigurimit

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara


